
 
 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten 
Kommunikationsmaterial  
 
Den regionala färdplanen för omställningen till nära vård fastställdes under 2023 av fullmäktige i 
Region Västerbotten och i länets 15 kommuner. Nu finns ett kommunikationsmaterial som du kan 
använda som stöd för att prata om färdplanen i din organisation och verksamhet. 

Varför färdplan? 
Omställningen till Nära vård berör och kommer att göra skillnad för alla Sveriges invånare och hjälpa 
oss att klara välfärdens utmaningar. Omställningen innebär att göra insatser tidigare, närmare och 
tillsammans. En viktig framgångsfaktor i omställningen till Nära vård är samspelet mellan regionen 
och kommunerna. I Västerbotten finns en strukturerad samverkan på regional nivå inom området 
hälsa, vård, omsorg och stöd, med såväl politiska som tjänstepersonsgrupperingar. För att tydliggöra 
vägen mot målet, och skapa en gemensam viljeinriktning och en kraftsamling för omställningen har 
en färdplan för omställningen till Nära vård tagits fram. Färdplanen har förankrats i bred samverkan 
och är ett bra underlag när kommunernas och regionens verksamheter ska samordna sig. Syftet är 
att verka för förbättrade förutsättningar till god hälsa för västerbottningen, barn och unga, vuxna och 
äldre. Målgruppen för dokumentet är i huvudsak beslutsfattare och styrning/ledning.  

Vad innebär planen för oss? 
Färdplanen är utformad på en övergripande nivå och behöver nu i ett nästa steg utvecklas med mer 
konkreta handlingsplaner, såväl i samverkan mellan huvudmän, verksamheter och organisationer 
som internt hos varje huvudman. För att få genomslagskraft och bli hållbar över tid bör färdplanen bli 
en del i varje huvudmans ordinarie process för planering, genomförande och uppföljning. 

Kommunikationsmaterial 
På regionens webbplats finns färdplanen att läsa i sin helhet samt också en baspresentation inklusive 
talmanus. Här hittar du också färdplanens strategier för utskrift i A3 eller A4.  

På sidan finns också kommunernas och regionens gemensamma framtidsbild för Nära vård 2030 att 
läsa. 

regionvasterbotten.se/nara-vard/framtidsbilden-nara-vard-2030  

Vid frågor, kontakta regionala samverkanskoordinatorer 

britta.edstrom@regionvasterbotten.se 

katarina.a.lindahl@regionvasterbotten.se 
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